平成 20 年 4月 11 日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問合せ先
専 務 取 締 役
管 理 本 部 長

 小 川  宏 隆

電話番号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 20 年３月期決算（連結・個別）において、下記の通り特別損失が発生いたしま

すのでお知らせします。

記

１．特別損失の内容

（１）個別

①当社連結子会社である株式会社セントラルユニ関連特別損失

当社の決算日である平成20年３月31日における当社連結子会社である株式会社セント

ラルユニ（銘柄コード：7706）の株価が、当社の簿価の 1/2 を下回ることとなりましたの

で、関係会社株式評価損 3,774 百万円を計上いたします。

②当社連結子会社であるアイネット・システムズ株式会社関連特別損失

平成 20 年３月期第３四半期財務・業績の概況において、電子カルテ市場の価格競争激

化により業績が急速に悪化した医療情報系連結子会社のアイネット・システムズ株式会社

の経営体制の抜本改革に着手した旨をお知らせいたしましたが、同社の新たな経営体制の

下で、事業整理を行うとともに当社グループの情報関連機能の強化・充実を加味した事業

計画への変更を行うこととし、同社の財政状態・事業計画等を勘案し、関係会社株式評価

損264百万円と同社に対する当社の貸付金に対し関係会社貸倒引当金繰入額2,031百万円

を計上いたします。

③その他

当社が保有する上場株式（投資有価証券）１銘柄について、昨今の金融市場の混乱によ

り発生した株式相場の下落に伴い時価が著しく下落したため、投資有価証券評価損 51 百

万円を計上いたします。また、事業継承ビジネスとして取り組んだ病院グループに対する

当社の長期貸付金（貸付期間５年）に対し貸倒引当金繰入額 1,600 百万円を計上いたしま

す。

（２）連結

①当社連結子会社である株式会社セントラルユニ関連特別損失

株式会社セントラルユニの関係会社株式評価損の計上に関連して、連結決算において、

同社に関わるのれん償却額 990 百万円を計上いたします。

また、医療材料の滅菌用包装袋（滅菌バック）商品販売からの撤退による在庫処分等に

よる特別損失 140 百万円を計上いたします。

 ②当社連結子会社であるアイネット・システムズ株式会社関連特別損失

アイネット・システムズ株式会社の関係会社株式評価損の計上に関連して、連結決算に

おいて、同社に関わるのれん償却額と固定資産の減損損失により 1,693 百万円を計上いた

します。

③その他

前述した（１）個別③その他に関連して、投資有価証券評価損 51 百万円と貸倒引当金繰

入額 1,600 百万円を計上いたします。

２．業績への影響

  上記１により、平成 20 年３月期の連結決算において 4,474 百万円の特別損失、個別決算に

おいて 7,720 百万円の特別損失が発生いたしますが、業績予想の修正については、現在集計中

であり、概ね確定次第、速やかに修正発表を行う予定であります。

以  上